中共湖南科技大学委员会组织部

                                         科大组[2008]16号
关于做好2008届毕业生党员
组织关系转移工作的通知

各学院党委（党总支部）：
    根据中央组织部《关于进一步加强党员组织关系管理的意见》(中组发[2004]10号)精神,为切实加强学生党员队伍建设，确保每个毕业生党员毕业后都能及时编入党的一个组织，参加党的组织生活，继续接受党组织的教育、管理和监督，更好地发挥先锋模范作用，始终保持先进性，现对做好我校2008届毕业生党员组织关系转移工作的有关事项通知如下：
一、教育毕业生党员及时转移党员组织关系
为了加强对毕业生党员的教育、管理和监督，凡毕业生党员离校，无特殊情况原则上应及时转移党员组织关系。各学院党委（党总支部）、学生党支部应教育督促毕业生党员及时转移组织关系。毕业生党员本人要持党员组织关系介绍信，自觉地在规定时间内到所去地方或单位党组织报到，防止出现党员组织关系“挂空”现象。按照《中国共产党章程》第一章第九条规定，党员如果没有正当理由，连续6个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不做党所分配的工作，就被认为是自行脱党。

二、认真填报《2008届毕业生党员信息登记表》
（一）填写说明：
1、“工作单位/其他单位或住址名称”栏的填写。签订了工作单位的，填写签订单位名称；没有签订工作单位的，填写党员本人或其父母居住地的街道、乡镇地址或单位名称，或挂靠在省、市、县（市）区人才交流中心。
 2、“组织关系接收地组织部门名称”栏的填写，分两种情况进行：

第一、组织关系接收地在湖南省内的：
（1）工作单位在县里的，填写该县县委组织部。
（2）工作单位在市教育系统的，填写该市市教育局政工科；工作单位在市里其它单位的，填写该市市委组织部。
（3）工作单位在高校或大型企业的，填写该单位党委组织部。

（4）工作单位在非公有制企业，其企业关系在湖南省人才交流中心的，填写湖南省人才交流中心，其企业关系在市人才交流中心的，填写该市人才交流中心。

第二、组织关系接收地在湖南省外的（党员组织关系转递分两步走：第一步，由校党委组织部转往湘潭市委组织部；第二步，由湘潭市委组织部转往外省单位党组织），填写要求如下：
（1）工作单位在县里的，填写该县县委组织部。
（2）工作单位在市里的，填写该市市委组织部。
（3）工作单位在高校的，如果该高校组织关系是该省教育工委直接管辖的，填写该省教育工委，如果不是该省教育工委直接管辖的，则填写该高校所在地的地、市、州委组织部。

部分省市要求：江苏省高校要求填写“江苏省委教育工委组织处”；广东省高校要求填写“广东省委教育工作委员会组织处”；山西省高校要求填写“山西省委高校工委组织部”；北京市高校要求填写“北京市委教育工委组织处”；重庆市高校要求填写“重庆市委教育工委组干处”；上海市高校要求填写“上海市科教党委组干处”。
（4）工作单位在其他省、自治区、直辖市银监局，各金融资产管理公司，招商银行、中国民生银行及其省级分支机构，中央国债登记结算有限责任公司，中诚信托投资有限责任公司等单位的，填写该单位党委组织部。

（5）有特殊要求的由毕业生与工作单位联系，再根据特殊要求填写。
（二）报送要求：

为确保各项信息的填报准确无误，使毕业生党员组织关系的转移工作有效衔接，各学院应明确一名政治辅导员专门负责毕业生党员信息登记工作，并于6月9日将《2008届毕业生党员信息登记表》（见附件1）报送校党委组织部，同时将其电子文档发至组织部邮箱：dwzzb@hnust.edu.cn。
    （三）各教学院2008届毕业生党员党组织关系转递集中办理时间安排表（见附件2）。
附件：

1、《2008届毕业生党员信息登记表》（可在党委组织部网页“下载专区-组织工作”栏中下载）

2、各学院2008届毕业生党员党组织关系转递集中办理时间安排表
                                                         2008年5月30日
附件2:

各学院2008届毕业生党员党组织关系转递

集中办理时间安排表
	单  位
	时    间
	单  位
	时    间

	商学院
	6月14日（星期六）上午8：30-11：40
	法学院
	6月15日（星期日）下午2：30-6：00

	外国语学院

	数学学院

	人文学院

	教育学院

	生命科学学院
	6月14日（星期六）下午2：30-6：00
	信息学院
	6月16日（星期一）上午8：30-11：40

	体育学院

	计算机学院

	物理学院

	化学化工学院

	土木学院
	6月15日（星期日）上午8：30-11：40
	艺术学院
	6月16日（星期一）下午2：30-6：00

	能源学院

	建筑学院

	机电学院

	管理学院

注:
1、办理地点：南校区图书馆九楼会议室。
2、各学院指派2名正式党员在负责毕业生党员党组织关系转递工作辅导员老师的带领下，携带本学院《毕业生党员信息登记表》（经组织部审核），在上述规定的时间和地点集中开具《中国共产党党员组织关系介绍信》。